
FO
TO

 N
A 

TI
TU

LN
Í S

TR
AN

Ě:
 D

an
a 

Šp
ic

ar
ov

á

zj
'S»«ж *■

И 
у»

ку

úvodník | OBSAH

1Й

I
6-8 Na návštěvě u Daniely Kolářové 

Jsem zamilovaná do přírody
ZAHRADA

» t

V
ážené čtenářky, vážení čtenáři, 
schválně se zkuste podívat z okna. 
Nevystrkují již u vás na zahradě 
růžky první jarní cibuloviny? Co hezké 

krokusky, klubou už se? Já vím, i když je 
Česko relativně malé, rozdíly v teplotách 
mezi jednotlivými částmi naší repub
liky jsou poměrně velké. A tak když 
už třeba v Polabí nebo na jižní Moravě 
začínají kvést první jarní květiny, v těch 
chladnějších místech ještě leží sníh. Náš 
kolega a poradce Vlastmil Šindelář rád 
z legrace říká, že to máme s těmi názvy 
trochu pomotané. Jedno z nejteplejších 
míst u nás je Lednice. A když přijedete do 
Teplic nad Metují nebo do Teplé 
u Mariánských lázní, kde bydlí právě on, 
ocitnete se naopak v těch chladnějších 
končinách.

Ale komu by to vadilo? V únoru dala 
o sobě zima ještě trochu vědět. Ovšem 
březen je jasným a nezpochybnitel
ným signálem, že jaro je už tady. Pro 
všechny zahrádkáře to je srozumitelný 
povel k tomu, aby se pustili do všech 
přípravných prací, které je po zimě ještě 
čekají. Vždyť již za pár týdnů budeme 
vysazovat do země. Možná je ještě čas 
zkusit si předpěstovat některé pozdnější 
rostlinky.

Nedávno mi psal čtenář, že mu 
v Receptáři chybí informace o nových 
odrůdách a druzích. Proto jsme přichystali 
pár tipů nejen na nové kultivary a odrůdy 
zeleniny, ale nezapomněli jsme ani na ty, 
kteří si chtějí projasrút zahradu letnička
mi. Doufáme, že si vyberete. Na vaše další

(s2x

1pi

в

dà

Я
 ч

А

9№
№к

%
В1

I

90.4 -.*
 

'^
Ý ЯН

nápady, náměty i připomínky se těším na 
jan.lodl@tarsago.com i

10-12 První sasanky
13 Rostlina měsíce (prvosenka) 

14-15 Ošetřování rostlin
16-18 Práce v březnu

19 Játrovky, Pohroma citrusů, Dřín 
(Jan Kopřiva)

20-21 Katalog rostlin
22-23 Jarní keře
24-26 Světem rostlin s Václavem

Větvičkou
28-29 Tipy a osvědčené rady 

(Ludmila Dušková)
30 Péče o hortenzie, Strupovitost 

meruněk (Josef Gall)
32 Jak se zbavit břečťanu, 

Prořezávání Čačanské lepotice 
(Vlastimil Šindelář)

34-36 Svěží zelenina z pařeniště
38-39 Teplota, tlak, rosný bod
40-41 Novinky nejen na záhony

(letničky)
42-43 Vysazujeme zelí (semenaření)
44-45 Aby nepřestaly chutnat (jahody)
46-48 Co nového lze letos najít 

mezi zeleninami
49 Roketa a křez

50-51 Zahrádka jako na dlani (bonsaje)
52-53 Jarní zpracování půdy

(kultivátory)
54-56 Jak přilákat opylovače_________
DOMOV

57 Čistá podlaha
58-59 Plus ká ká (kuchyně)
60-62 Máte rádi hranolky? Zkuste horký 

vzduch (test)
63 Co když si dcera můj dar nezaslouží? 

(právní poradna) ____  
- mugrenmsäimgeg---ng agegemmpg=emapggespm--neipgagaamppenenmenpsprmggaqegmmempumggegggm-legzgeeeoeeepiggemggsyogpggegrseegorem

PRO ŠIKOVNÉ RUCE
64 Hravá ouška
65 Kaktusová vejce
66 Velikonoční hnízda

DOBROU CHUŤ
68-72 Velikonoční dvojboj (recepty

Petra Stupky) 
74,-77 Vejce (recepty čtenářů)

ZDRAVÍ
78-79 Poradna Valdemara Gresika, 

Horoskop
80 Artyčok(superbylina)
81 Na cukrovku přírodně
82 Polévky (přírodní prostředky) 

84-86 Sportujete? Tak správně pijte!
HOBBY

87 Vyandotky vítězí (slepice) 
88-89 Domácí zvířata a zahrada, Retro 

mycí stůl (iReceptar.cz) 
90-91 Kdo vynalezl cirkulárku? 
92-93 Vyrazte do Milána (cestování)

94 Brouček, který nebruslí (šváb) 
96-97 Křížovka o ceny, Sudoku

Receptář 3/2018 I 3

mailto:jan.lodl@tarsago.com
iReceptar.cz

